
Rep No.TR24-076

富士電機テクニカ株式会社

営業企画室

　　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　　平素は弊社製品をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

　　掲記の件、以下の通りご案内いたします。

　　ご高覧の上ご高配賜りますよう何卒宜しく お願い申し上げます。

　　また、お手数をお掛けして恐縮ですが、貴社関連部門へご連絡くださいます様、

　　ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

日本パルス工業㈱製 パルストランス

PSD形

PSD112AP

6%

材料、加工費などの原価高騰および輸送費高騰のため

2025年10月1日受注分より

日本パルス工業㈱発行　トランスおよびモジュール製品の価格改定について

以　　上

添付資料

2025年3月4日

記

お客様　各位

製品名

シリーズ、名称

形式

理由

実施時期

日本パルス工業㈱製 パルストランス価格改定のお知らせ

改定率



お客様各位 2025 年 2月吉日

日本パルス工業株式会社 

トランスおよびモジュール製品の価格改定について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、トランス等の製造の現場において引き続き、人件費や加工費、材料費、運送費用や梱

包副資材等の調達コストが 2024 年も引き続き年間を通して上昇傾向となっております。 

 弊社の福島工場や多くの協力工場があります東北地方では最低賃金が昨年 10 月に 6.1％上昇

したことにより、加工費に関して弊社と協力工場との間で大幅な価格改定を行いました。材料

費に関しても、仕入れベースで 2024 年は 2023 年に比べ、全体で約 6～8％上昇しております。 

 これらの原価上昇に加え、梱包資材や副資材、輸送費等も 2023 年に比べ、平均で約 10％超

の上昇となっており、社内努力だけでは吸収することが難しい状況となっております。 

 つきましては、今回 2025 年 10 月からのご注文分より価格改定をお願いさせていただきたく

お願い申し上げます。 

 また今後お手配いただく製品の指定納期につきまして 2026 年 4 月 1 日以降のご注文は適用

時期前のご注文でも改定価格での適用をお願いいたします。 

 今後も従業員一同、製品の安定供給や品質向上により努めて参る所存です。今後とも引き続

き、変わらぬご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【対象製品】 型式： PSD112AP 

【改定率】  製品一律 6％ 

【適用時期】 2025 年 10 月 1 日ご注文分より適用 

以上 


	バインダー2.pdf
	2025-03-04（TR24-076） 日本パルス工業製 パルストランス価格改定のお知らせ

	バインダー1.pdf
	日本パルス工業㈱発行「トランスおよびモジュール製品の価格改定について」


